SCHULZ S.A.
Companhia Aberta (Código CVM nr. 01466- 4)

CNPJ 84.693.183/0001- 68

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO DIA 03/12/2025

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às 15:30 horas, reuniram-se

os conselheiros da Schulz S/A, para analisar e opinar acerca da proposta da Administração

para submeter à aprovação, pelos acionistas da Companhia, reunidos em Assembleia Geral

a ser convocada, de aumento do capital social da Companhia mediante a capitalização de

parte das reservas de lucros da Companhia, no total de R$ 300.000.000,00 (trezentos

milhões de reais), sendo R$ 67.933.708,34 (sessenta e sete milhões, novecentos e trinta e

três mil, setecentos e oito reais  e trinta e quatro centavos) advindo do saldo da conta de

Reserva de Incentivos Fiscais, R$ 229.797.931,59  (duzentos e vinte e nove milhões,

setecentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove

centavos), advindo da conta de Reserva de Lucros Estatutária, e R$ 2.268.360,07 (dois

milhões, duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e sessenta reais e sete centavos) advindo

da Reserva Legal, sem qualquer modificação no número de ações, conforme proposta já

aprovada em reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 03 de

dezembro de 2025. Os Conselheiros avaliaram que os documentos apresentados e

esclarecimentos efetivados pela Administração são adequados em todos os aspectos

relevantes, tendo emitido o parecer do Conselho Fiscal em separado. A presente reunião

ocorreu de forma presencial com presença dos Conselheiros: Celso Meira Júnior, José

Antonio Martins, Marcos Luiz Krelling, Paulo Eduardo Dias da Costa e Roselene da Graça

Mariani; do Diretor Presidente, Sr. Ovandi Rosenstock; do Diretor de Administração e

Finanças, Sr. Odilon de Carvalho. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os

trabalhos, sendo lavrada a presente ata que, depois de lida e aprovada, vai

assinada/subscrita pelos presentes. Certificamos que a presente ata é descrição fiel dos

assuntos tratados e faz parte do Livro de Atas do Conselho de Fiscal - ____. Joinville, 03

de dezembro de 2025.

______________________________ ______________________________

Celso Meira Júnior

Membro do Conselho Fiscal

José Antonio Martins

Membro do Conselho Fiscal

______________________________ ______________________________

Marcos Luiz Krelling

Membro do Conselho Fiscal

Paulo Eduardo Dias da Costa

Membro do Conselho Fiscal

______________________________

Roselene da Graça Mariani

Membro do Conselho Fiscal

SCHULZ S.A.

Companhia Aberta (Código CVM nr. 01466- 4)

CNPJ 84.693.183/0001- 68

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros efetivos do Conselho Fiscal da Schulz S.A., em

cumprimento às disposições legais, emitem, nesta data, Parecer nos termos das

discussões havidas em reunião do Conselho Fiscal, a fim de opinar

favoravelmente à aprovação, pelos acionistas da Companhia, reunidos em

Assembleia Geral a ser convocada, da proposta da Administração de aumento

do capital social da Companhia mediante a capitalização de parte das reservas

de lucros da Companhia, no total de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de

reais), sendo R$ 67.933.708,34 (sessenta e sete milhões, novecentos e trinta e

três mil, setecentos e oito reais  e trinta e quatro centavos) advindo do saldo da

conta de Reserva de Incentivos Fiscais, R$ 229.797.931,59  (duzentos e vinte e

nove milhões, setecentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e um reais e

cinquenta e nove centavos), advindo da conta de Reserva de Lucros Estatutária,

e R$ 2.268.360,07 (dois milhões, duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e

sessenta reais e sete centavos) advindo da Reserva Legal, sem qualquer

modificação no número de ações, conforme proposta já aprovada em reunião do

Conselho de Administração da Companhia realizada em 03 de dezembro de

2025.

Joinville (SC), 03 de dezembro de 2025.

______________________________ ______________________________

Celso Meira Júnior

Membro do Conselho Fiscal

José Antonio Martins

Membro do Conselho Fiscal

______________________________ ______________________________

Marcos Luiz Krelling

Membro do Conselho Fiscal

Paulo Eduardo Dias da Costa

Membro do Conselho Fiscal

______________________________

Roselene da Graça Mariani

Membro do Conselho Fiscal